
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione centrale 
Area Uffici della Didattica  

Segreteria Studenti Area Medica 

 1 

 
 Rep. n. 1094/2022 

Prot. n. 101789 del 26/08/2022 
Anno 2022 fasc. V/2. 

 

IL RETTORE 

VISTO il decreto rettorale D.R. n. 1065/2022 del 4.8.2022 prot. n. 96256, recante l’ampliamento del 
potenziale formativo del corso di laurea in Infermieristica (classe L/SNT-1) per l’a.a. 
2022/2023; 

DECRETA 

Art. 1 – La tabella denominata “Contingente provvisorio relativo al potenziale formativo deliberato 
dall’Ateneo. I posti definitivi saranno resi noti con successivo decreto rettorale, solo a seguito della 
pubblicazione del decreto ministeriale MUR dei posti disponibili per l’a.a. 2022/2023”, di cui all’art. 2 del 
D.R. n. 1230/2022 del 5.7.2022 prot. n. 73696 - bando del concorso di ammissione ai corsi di laurea triennali 
delle professioni sanitarie a.a. 2022/2023 – è così sostituita dalla tabella del presente decreto: 
 

 
DENOMINAZIONE 

DEI CORSI DI LAUREA TRIENNALI  
DELLE PROFESSIONI SANITARIE 

NUMERO DI POSTI 
per candidati/e dei paesi UE e 
dei paesi non UE residenti in 
Italia, di cui all’art. 39, co. 5, 
d.lgs. 25 luglio 1998, n. 286 

NUMERO DI POSTI 
per candidati/e dei 

paesi non UE residenti 
all’estero 

 
INFERMIERISTICA* 

abilitante alla professione sanitaria di infermiere 
(classe L/SNT1) 

Sede L’Aquila n. 148 
2 

Sede Teramo n. 48 
2 

OSTETRICIA 
abilitante alla professione sanitaria di ostetrica/o 

(classe L/SNT1) 
20 1 

LOGOPEDIA 
(abilitante alla professione sanitaria di logopedista) 

(classe L/SNT1) 
30 1 

ORTOTTICA ED ASSISTENZA OFTALMOLOGICA 
abilitante alla professione sanitaria di ortottista  
ed assistente in oftalmologia (classe L/SNT2) 

20 1 

FISIOTERAPIA 
abilitante alla professione sanitaria di fisioterapista 

(classe L/SNT2) 
70 1 

TECNICA DELLA RIABILITAZIONE 
PSICHIATRICA 

abilitante alla professione sanitaria di tecnico della 
riabilitazione psichiatrica (classe L/SNT2) 

30 1 

TERAPIA DELLA NEURO 
E PSICOMOTRICITA’ DELL’ETA’ EVOLUTIVA 

abilitante alla professione sanitaria di terapista della neuro 
e psicomotricità dell’età evolutiva  

(classe L/SNT2) 

30 1 

IGIENE DENTALE 
abilitante alla professione sanitaria di igienista dentale 

(classe L/SNT3) 
19 1 



 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione centrale 
Area Uffici della Didattica  

Segreteria Studenti Area Medica 

 2 

TECNICHE DI LABORATORIO BIOMEDICO 
abilitante alla professione sanitaria di tecnico di 

laboratorio (classe L/SNT3) 
20 2 

TECNICHE DI RADIOLOGIA MEDICA, 
PER IMMAGINI E RADIOTERAPIA 

abilitante alla professione sanitaria di tecnico di radiologia 
medica (classe L/SNT3) 

33 5 

TECNICHE DELLA PREVENZIONE 
NELL’AMBIENTE E NEI LUOGHI DI LAVORO 

abilitante alla professione sanitaria di tecnico della 
prevenzione nell’ambiente e nei luoghi di lavoro 

(classe L/SNT4) 

20 1 

 
 
 
 
Firmato dal Rettore 

L’Aquila, 24/08/2022 
F.to IL RETTORE 

Prof. Edoardo Alesse 

 

 

 


